
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XL Publicação Semanal Terça Feira, 29 de março de 2016. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DP00001/2016 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 

DP00001/2016, que objetiva: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL 
NAS PROXIMIDADES DO HOSPITAL LAUREANO NA 
CAPITAL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA CASA DE 
APOIO AS PESSOAS CARENTES EM TRATAMENTO 

MÉDICO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: JOSÉ BONIFÁCIO COUTINHO - R$ 25.500,00.Riacho 
dos Cavalos - PB, 29 de Março de 2016. JOAQUIM HUGO 

VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional 
   

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00001/2016. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NAS PROXIMIDADES 
DO HOSPITAL LAUREANO NA CAPITAL DESTINADO AO 

FUNCIONAMENTO DA CASA DE APOIO AS PESSOAS 
CARENTES EM TRATAMENTO MÉDICO DO MUNICÍPIO DE 
RIACHO DOS CAVALOS/PBFUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 
inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde, Saneamento e 
Desenvolvimento Ambiental. RATIFICAÇÃO: Prefeito 
Constitucional, em 29/03/2016. 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NAS PROXIMIDADES 

DO HOSPITAL LAUREANO NA CAPITAL DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA CASA DE APOIO AS PESSOAS 
CARENTES EM TRATAMENTO MÉDICO DO MUNICÍPIO DE 
RIACHO DOS CAVALOS/PBFUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 

de Licitação nº DP00001/2016. DOTAÇÃO: 
05.00.10.301.0004.2008.110301 - 3.3.90.36.01 
05.00.10.301.0004.2008.110301 - 3.3.90.39.01 Receita de 
impostos e de transferências de impostos - Saúde Recursos 

Ordinários. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
e: CT Nº 00042/2016 - 29.03.16 - JOSÉ BONIFÁCIO 
COUTINHO - R$ 25.500,00. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Portaria n° 016/2016, de 29 de fevereiro de 2016.  
 

 
“Dispõe sobre exoneração a pedido de servidor 

municipal.” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

asseguradas pela Legislação em vigor, e tendo em vista o 
requerimento apresentado pela servidora municipal.  

 

    RESOLVE:  
 

Art. 1º - Exonerar, a servidora MARIA JOSÉ DE SOUSA 
FERNANDES, do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 

secretaria de educação, matrícula n°. 0362. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
Riacho dos Cavalos – PB, 29 de Fevereiro de 2016. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 
 


